Alexaments, Ætolus, Nabidis tyranni Lacedæmonii intersector, mox ab Lacedæmoniis ipsis in regia obtruncatus. Liv. decad. 4. lib. 5.

Xléxander, αλέξανδρος, nomen proprium regis Macedonici, cuius clarissima gesta & ab historicis, & in sacris literis traduntur. Hic longè omnium excellentissimus fuit, cui ex rebus actis & auctis, Magni inditum est nomen, ne vir unicam gloriam adeptus, sine latide unquam nominaretur. Nam solus à condito ævo, quantum hominum memoria est, in excessu imperio orbis auctus, fortuna sua major fuit, successusque amplissimos & provocavit ut strenuus, & æquiparavit ut meritus, & superavit ut melior, solisque sine amulo clarus, adeo ut nemo audeat virtutem eius sperare, vel optare fortunam. Hæc Apul. { Fuere & alii alexandri: quorum unus Aphrodiseus, interpres Aristotelis; sed tali ingenio, ut aristotelem identidem carpat: de hoc Suidas & Stephanus meminerunt. } Alius fuit Alexander Grammaticus, ex oppido quod Goricon dicitur, qui de varia historia, five materia xxiv. volumina scriptis, peritissimus aetatis suæ vir. { Alius Alexander aïsæ rex, & Syriae, dictus Balam. } Alius Iudæorum rex, qui aneus dictus fuit, & regnauit annis vigintiseptem: { Alius Alexander Epirota, qui quum Italiæ bellum inferret, à Lukanu militi interemptus est. Diomedes lib. Alexander Dardan. Paris prænomen, nomen, cognomen. }

Xléxandræ, quæ & Calandra, Priami filia, ac vates. Hoc etiam nomine Lycophronis inscribitur poëma de Alexandro Paride. Volaterranus.

{ Est & Alexandra, Alexandri Iudæorum regis uxor, Egesippo lib. 1. cap. 12. }

Xléxandria, αλέξανδρια. Vulgo à Turci Scanderia dicitur. Urbs Ægypti, non longè à Nili ostio; ab Alexandro Macedonio condita: urbs fertilissima, quam Dinocrates architectus metatus est mirabilis ingenio, quindecim millium passuum laxitate, ad effigiem Macedoniam chlamydiis orbe gyrato lacinijs, angulofo dextra levaque proculsum. Mareotis lacus ad meridianam urbis partem Eupipo Canopico ostio immittitur. Habuit olim scholas omnium disciplinarum liberalium: fuitque ob situs commoditatem maximum totius orbis emporium. Constructa autem fuit ante Salvatoris adventum anno vigesimo supra trecentesimum, intra spatum septendecim dierum, ut testatur Iustinus lib. 11. cum sex millibus murorum passibus.

Alexandrinum. Senec. epist. 87. Alexandrinum marmor. Plaut. Psued. sc. 2. a. 1. Alexandrina belluata tapetia, & Quint. Alexandrinæ deliciae.

Xléxandriū, αλέξανδριον, Ludæa oppidum Iosepho, & Strab. lib. 16.

Alexandropolis, αλέξανδρον, Parthorum civitas, sic ab Alexandro Magno conditore nuncupata. Plin. lib. 6. c. 25.

Alexia, Sequanorum urbs est, quam Ptol. Regiacum vocat. Diodorus auctor est, hanc urbem ab Hercule conditam esse, semperque liberam mansisse, donec à Cesare longa obsidione capta, Romano accessit imperio. Creditur eadem esse, quam Galli hodie Auffeis vocant.

Xléxicacón, αλέξανδρος, remedium quod fit ad depellenda mala, hoc & Amuletum dicitur.

Xléxicacus, αλέξανδρος; in malis adjutor, malorum depulsor. Herculis & Apollinis epitheton. Pausanias in Attic. Alexicaci Apollinis similaerum effinxit Calamis. Id Apollini nomen inditum aiunt, quod quum pestilentia bello Peloponnesiaco in Attica grassareretur, oraculo Delphis reddito tanta calamitate populum liberavit. { Alexicaci demones dicebantur, qui nocentia & dira amoliri existimabantur, qui & Apopomæi, & Apotropæi, Lysi quoque, & Physii appellabantur. Bud. & Cæl. lib. 2. cap. 32. }

Alēxiphārmācā, ἀλεξιφάρμακον, sunt (ut Suidas ait) medicamenta auxiliatoria, quae scilicet, venena, incantamenta & exsecrations perjunt, prohibentque ne iis nobis noceri possit. Plin. lib. 21. cap. 20. Nec magis alia herba convenit medicamento, quod Alexipharmacum vocant.

Alēxis, ἀλεξίς, Asini Pollio puer fuit, quem Virgilius, eius amore captus, ab illo dono accepit. In eius gratiam (ut Servius putat) Virgilius scripsit secundam Eclogam.

Alēxis Thurius, ἀλεξίς θύραιος, qui prius Sybaris dicebatur, poëta comicus ante Menandrum, reliquit plures fabulas. Habuit filium Stephanum, poëtam & ipsum comicum. Suidas.

Alēxitēriā, ἀλεξίτηρια, eadem quæ Alexipharmacum.

Algā, herba, quæ nascitur in aquis marinis: dicta ab algore aquæ, sive quod pedes alliget, quia crassa est, foliis ex parte supernatantibus.

Ἀλγήθη φύλλα τηλάσσης. GALL. Herbe croissant en la mer, Algue.

ITAL. Aliga. GERM. Kraut/ oder gräf das in dem meer wächst. HISP. Las ovas, ó yervas del mar. ANGL. wreck, a heerbe which groweth in thesea. Virg. lib. 6. Laterique illisa refunditur alga. Ἀλγέσις Pelagiae, Purpuræ genus vilislimum, nomen habens ab alga, qua nutritur. Plin. lib. 9. cap. 37.

Algōsius, a, um, Alga abundans, φυκός. Plin. lib. 32. c. 9. Accervantur muricuum modo, vivuntque in algosis.

Algīdūs, Mons ab urbe duodecim passuum millibus distans, ab assiduo frigore sic dictus. Horatius,

*Quaque Aveninum tenet, Algidumque.*

Ab hoc quoque sylva Algida dicta est, huic monti subjacens, in cuius ingressu Regillus lacus est.

Algīdūm, ἀλγίδης Stephano, Italiae oppidum, non procul à Tusculo, in Alco monte situm, ex aëris algore propterea dictum, nunc Roca di Pape, ex veteris situs descriptione existimatur, sylváque proxima adhuc Algidi sylua cognominatur. Volaterr.